PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO -ES
Comissão Organizadora do Processo Seletivo 2023

1ª CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE TÍTULOS E DEMAIS DOCUMENTOS –

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

Processo Simplificado de Seleção Pública para Cadastro de
Reserva Edital Nº003/2023

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS, no uso de suas

atribuições legais, torna público, de acordo com, objeto do Edital 003/2023, a convocação
para apresentação de títulos e documentos, referente ao processo Seletivo Simplificado
para provimento de formação de cadastro de reserva para diversos cargos.

Estão sendo convocados os candidatos classificados para apresentação dos títulos e demais

documentos sem gerar expectativa de contratação.

Os candidatos deverão apresentar, em conformidade com o Edital nº 003/2023 TODOS OS
DOCUMENTOS VINCULADOS NO ATO DA INSCRIÇÃO, devendo ser apresentados a documentação

original para conferência. Além disso, deverão apresentar os documentos elencados abaixo, originais e

respectivas cópias legíveis, que ficarão retidas.

a) CPF;

b) Título de Eleitor e comprovante de votação na última eleição;

c) Carteira de Identidade;

d) Certificado de Reservista, se do sexo masculino;

e) Certidão de Nascimento/Casamento;

f) Certidão de Nascimento dos filhos;

g) Registro ativo no respectivo Conselho de Classe para os cargos que assim exigir;

h) 01 (uma) foto 3x4 recente;

i) PIS/PASEP;

j) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;

l) Comprovante de frequência escolar dos filhos menores de 14 anos (original e cópia), bem como

relação dedependentes para fins legais;

m) Comprovante de anuidade ou do parcelamento junto ao respectivo Conselho de Classe;

n) Carteira de vacinação dos filhos menores de 05 (cinco) anos;

o) Comprovante de residência;

p) Número da conta corrente bancária;

q) Para os candidatos com deficiência, quando convocados, deverão apresentar também

relatório médico (laudo médico) atestando a espécie, o grau ou nível da deficiência, com expressa

referência ao código de ClassificaçãoInternacional da Doença (CID), bem como a causa da deficiência;

r) Atestado ou certidão de antecedentes criminais, referente ao domicílio do candidato;

s) Títulos e Experiência Profissional, sob pena de desclassificação do candidato.

Obs: É obrigatório levar o comprovante de inscrição.

No item 12.9, do Edital n°003/2023, diz: Caso haja necessidade, a Prefeitura Municipal de Pedro

Canário poderá solicitar outros documentos complementares.

O candidato deverá comparecer pessoalmente com a documentação solicitada

na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer localizada na Prefeitura

Municipal, no endereço Rua São Paulo, 220, Boa Vista - Pedro Canário/ES,
no dia 20/07/2023, das 08h às 15h.

O CANDIDATO CLASSIFICADO, CONVOCADO PARA CONTRATAÇÃO, QUE NÃO SE
APRESENTAR NO LOCAL E NOS PRAZOS ESTABELECIDOS, SERÁ CONSIDERADO DESISTENTE,
IMPLICANDO SUA ELIMINAÇÃO DEFINITIVA E CONVOCAÇÃO DO CANDIDATO IMEDIATAMENTE
CLASSIFICADO, na forma do

item 10.11 do Edital 001/2023.

As hipóteses de eliminação do processo Seletivo são as descritas no Edital do processo Seletivo
Simplificado nº001/2023, no item 11.2.

Pedro Canário/ES, 17 de julho de 2023

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Pontos
1 Aux.Admin. JAQUELINE MAIA DE SOUZA 01/05/1989 46
2 Aux.Admin. CRISTIANE ALVES GONCALVES 21/04/1985 45
3 Aux.Admin. SIMONE PINHEIRO DE OLIVEIRA 21/03/1993 45
4 Aux.Admin. CRISTOVAM SUELLA GONCALVES 08/05/1997 45
5 Aux.Admin. GABRIELLE MARIA FREITAS ANGELO 06/05/2002 45
6 Aux.Admin. RONIELLY SILVA SOUZA 18/04/1987 34
7 Aux.Admin. PRISCILA BOLDETTE RODRIGUES 23/01/1985 28
8 Aux.Admin. ISIS RODRIGUES PEREIRA 06/07/1969 15
9 Aux.Admin. EVANILDA DAMASCENO FONTES 05/02/1977 13,5

10 Aux.Admin. MARLA FABIANE FERREIRA SENA 29/03/1991 13
11 Aux.Admin. HELOíSA CARVALHO NASCIMENTO 13/08/2004 12
12 Aux.Admin. MARAíSA CARDOSO LUCIANO 18/02/1985 9,5
13 Aux.Admin. KAYLANY MONTEIRO DIAS 25/06/2003 9
14 Aux.Admin. WILLIAN HENRIQUE GUERRA DALMAZIO 22/11/1999 8
15 Aux.Admin. DAVI CANI RAMOS 08/10/2003 8
16 Aux.Admin. JHENMILLI CARVALHO MATOS 05/01/2005 8
17 Aux.Admin. GISELE SANTANA BARROS 03/01/1995 7
18 Aux.Admin. RUTILEIA DOS SANTOS TELLES 28/07/1981 6
19 Aux.Admin. ADERLANE PEREIRA DA SILVA 26/07/1993 6
20 Aux.Admin. LUANDA SANTOS SILVA 18/08/2000 6
21 Aux.Admin. LUCAS MATHEUS ALVES LIMA 15/01/2002 6
22 Aux.Admin. MARIA CAROLINA SOUZA DA PAZ 17/05/1994 4
23 Aux.Admin. ALINE MOURA MATOS 12/08/2000 4
24 Aux.Admin. IHARA FAUSTO DOS SANTOS 03/12/1991 3
25 Aux.Admin. IRIS DE OLIVEIRA SILVA 04/10/1998 3
26 Aux.Admin. FABIANE SANTANA SANTOS PINTO 26/07/1993 2
27 Aux.Admin. BRUNO RIBEIRO SOUSA MACHADO 21/02/2000 2
28 Aux.Admin. ESTÊVÃO COSTA RODEX 02/06/2002 2
29 Aux.Admin. ANA KAMILLY DE PAULA AMANCIO 28/02/2003 2
30 Aux.Admin. FRANCIRLENE DOS SANTOS SANTANA 07/01/1992 1
31 Aux.Admin. THAYRES MAIA CARVALHO 20/07/2001 1
32 Aux.Admin. LíVIA SANTOS OLIVEIRA 19/07/1986 0
33 Aux.Admin. FELIPE AMARAL PRATES 21/03/1999 0

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Pontos
1 Aux.Serviços NATALINA DE JESUS GOMES 23/12/1968 45
2 Aux.Serviços LUCIARA PEREIRA SOUZA 01/01/1985 45
3 Aux.Serviços JAYNARA DA PENHA SUIM ROSA 23/03/1998 45
4 Aux.Serviços CLAUDIA DA SILVA DE JESUS 10/07/1989 40

Auxiliar Administrativo - Esporte e Lazer

Auxiliar de Serviços Gerais - Esporte e Lazer

5 Aux.Serviços DURCIMAR DE SOUZA MOREIRA 12/03/1970 38
6 Aux.Serviços MARIA JOSE DE JESUS COSTA 19/03/1962 34
7 Aux.Serviços CRISTIANE MALIZIA 30/12/1977 34
8 Aux.Serviços ISLAYNE CONRADO DE LIMA 09/10/2003 30
9 Aux.Serviços EDINEIA CHAVES DE JESUS 05/07/1983 23

10 Aux.Serviços ENI FERREIRA SOUZA 02/06/1985 21,5
11 Aux.Serviços ZÉLIA MARIA JESUS SOUZA 28/08/1967 19
12 Aux.Serviços JACIARA DOS SANTOS ROSáRIO 09/12/1995 15
13 Aux.Serviços CLEIDIANE ALVES DOS SANTOS SAMPAIO 06/06/1989 7,5
14 Aux.Serviços VINICIUS ROCHA DOS SANTOS 16/08/1996 5,5
15 Aux.Serviços VANDERLEIA PEREIRA DE SOUZA 20/01/1983 4
16 Aux.Serviços RAYANE SANTOS SOUZA 19/09/1993 2
17 Aux.Serviços MARIA DA PENHA DE OLIVEIRA PORTO 13/03/1982 1,5
18 Aux.Serviços EUNICE FERREIRA 24/01/1976 1
19 Aux.Serviços CARLA JANAíNA FERNANDES PAIVA 28/02/1993 1
20 Aux.Serviços REGIANE DE SOUZA BARBOSA 20/09/1981 0,5
21 Aux.Serviços MARIA LUCIA CORDEIRO PACATUBA 09/12/1971 0
22 Aux.Serviços FRANCISCA IVANEIDE AQUINO 23/05/1974 0
23 Aux.Serviços JOãO BATISTA DE SOUZA SANTOS 25/06/1974 0
24 Aux.Serviços ALETICIA  ATAIDE  SANTOS 14/02/1983 0
25 Aux.Serviços ROSANGELA MONTEIRO DE OLIVEIRA B. 26/01/1994 0
26 Aux.Serviços JOSIRENE BATISTA DE SOUZA 19/08/1996 0
27 Aux.Serviços LUANA GONÇALVES FAUSTINO 02/09/2001 0
28 Aux.Serviços MATHEUS DOS SANTOS AMERICO PESSOA 07/02/2002 0
29 Aux.Serviços ANDRé ROCHA GUIDINI 30/12/2004 0

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Pontos
1 Facilitador WENDERSON ARAUJO FERREIRA 07/08/1981 4

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Pontos
1 Facilitador THOMAZ RAIMUNDO DOS SANTOS 29/11/1998 15

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Pontos
1 Facilitador ROBERTO VIEIRA DE JESUS 06/10/1983 15
2 Facilitador ERICO LIMA DOS SANTOS 06/11/1998 15
3 Facilitador KLAIVON HENRIQUE ROCHA SOUZA 01/12/2003 15

Facilitador de Formação Esporte e Lazer - TAQUARAS

Facilitador de Formação Esporte e Lazer - Cristal do Norte

Facilitador de Formação Esporte e Lazer (SEDE)

4 Facilitador EDVAN SANTOS DE JESUS 02/08/1984 1

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Pontos
1 Facilitador CLARICE MARTINS SILVA 05/11/1996 15
2 Facilitador SAMUEL ARAUJO BATISTA 26/09/2001 5

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Pontos
1 Inst. Dança PAULO CéSAR SABINO DOS SANTOS 14/09/1994 46
2 Inst. Dança BRUNA PRATES MOURA 26/01/2002 44
3 Inst. Dança NICOLLE FERNANDA FIGUEREDO OLIVEIRA 25/05/1999 27
4 Inst. Dança JADSON OLIVEIRA DOS SANTOS 30/12/1994 21,5

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Pontos
1 Inst. Lutas SERLISANDRO SAMPAIO VIANA 02/04/1979 32
2 Inst. Lutas FABIO DA CONCEIçãO 01/10/1988 8
3 Inst. Lutas WELLINGTON LUCAS DA CONCEIÇÃO 30/04/1999 5

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Pontos
1 Ed. Física RICARDO SUCI FREIRE 13/05/1987 53
2 Ed. Física ROSILENE APARECIDA PINHEIRO 22/08/1987 15
3 Ed. Física MARCOS JOHN MUNIZ SANTOS 14/02/1987 10
4 Ed. Física ALAN MARCOS SILVA COQUEIRO 15/07/1996 2
5 Ed. Física SARA ESTEFâNIA RODRIGUES 11/05/1989 0

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Pontos
1 Vigia ODETIO FERREIRA DE SOUZA 23/11/1957 45

Instrutor de Lutas - Esporte e Lazer

Profissional de Educação Física - Esporte e Lazer

Vigia - Esporte e Lazer

Facilitador de Formação Esporte e Lazer - Floresta do Sul

Instrutor de Dança - Esporte e Lazer

2 Vigia EURICO PEDROZO FILHO 16/05/1979 39
3 Vigia MARON DE JESUS 14/11/1957 38
4 Vigia MILTON FEU 20/08/1968 34
5 Vigia ROGéRIO SANTOS NASCIMENTO 30/11/1991 34
6 Vigia ELIADABE SILVA DE ALMEIDA 22/07/1983 31
7 Vigia IZAAC SANTOS OLIVEIRA 09/11/1987 31
8 Vigia JULIMAR DA CRUZ ESMERINDO 23/03/1990 13
9 Vigia FLáVIO SANTOS ROCHA 29/09/2000 13

10 Vigia DIMAS RODRIGUES DOS SANTOS 23/05/1952 12
11 Vigia LUCAS LIMA FIGUEIREDO 13/01/1996 6
12 Vigia LUIZ HENRIQUE SOUZA DE JESUS 14/11/1993 5
13 Vigia ANDRESSA LUIZ ROSA 06/02/1996 4
14 Vigia ANDRé SANTOS CONCEIçãO 20/02/2001 3
15 Vigia ELISAMO CRULHE DO NASCIMENTO 03/03/1975 2
16 Vigia FáBIO PORFíRIO BOTAZINI 22/06/1981 2
17 Vigia ANDRé DE OLIVEIRA 15/07/1974 1,5
18 Vigia VALDEIR CASTRO DE JESUS 10/04/1974 0
19 Vigia SISLANDIO MOREIRA SOUSA 06/06/1980 0
20 Vigia GABRIEL JESUS DE PAULA 22/05/1995 0
21 Vigia JOSé HENRIQUE SOARES KIRINO 29/04/2000 0
22 Vigia MôNICA PEREIRA OLIVEIRA 24/08/2001 0
23 Vigia FILIPE FRANCISCO RODRIGUES 28/09/2001 0